2

[image: CityGerbNew]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2022 года			                  	№___

О внесении изменения в постановление председателя Думы города Нижневартовска от 22.11.2021 №19 «О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих Думы города Нижневартовска» (с изменением)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьей 21 Устава города Нижневартовска, постановляю:
1) Внести в приложение к постановлению председателя Думы города Нижневартовска от 22.11.2021 №19 «О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих Думы города Нижневартовска» (с изменением от 11.02.2022 №7) изменение, изложив подпункт 4 пункта 4 в следующей редакции:
«4) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные):
 - в размере 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за дни вынужденной остановки в пути;
- в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за дни вынужденной остановки в пути в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2022.

Председатель Думы
города Нижневартовска							   А.В. Сатинов

image1.emf